2

2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орел»

Администрация города Орла

Постановление

29 ноября 2024

                 №5969
Орёл
Об установлении публичного сервитута для эксплуатации линейного объекта (газопровода), наименованием: «Газопровод, г. Орел,

ул. Автовокзальная»
Рассмотрев ходатайство акционерного общества «Газпром газораспределение Орел» (вх. от 06.11.2024 № 24955), декларацию
об объекте недвижимости от 01.10.2024, технический план сооружения
от 25.10.2024, руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 3.6, 3.9 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Росреестра
от 13.01.2021 № П/0004 «Об установлении требований к графическому описанию местоположения границ публичного сервитута, точности определения координат характерных точек границ публичного сервитута, формату электронного документа, содержащего указанные сведения», Уставом города Орла, ввиду отсутствия заявлений лиц, являющихся правообладателями земельных участков, об учете их прав (обременений прав), администрация города Орла постановляет:

1. Установить публичный сервитут, площадью 203 кв.м, в целях эксплуатации линейного объекта (газопровода), наименованием: «Газопровод, г. Орел, ул. Автовокзальная», согласно сведениям о границах публичного сервитута (приложение к настоящему постановлению):
1) 57:25:0000000:4788, местоположением: Российская Федерация, Орловская область, г. Орел, ул. Автовокзальная, вид разрешенного использования – «улично-дорожная сеть», площадь публичного сервитута –  61 кв.м;

2) 57:25:0020708:1, местоположением: Российская Федерация, Орловская область, г. Орел, ул. Комсомольская, д. 235-а, вид разрешенного использования – «совместная эксплуатация и обслуживание жилого дома и аппаратной радиоузла», площадь публичного сервитута – 33 кв.м;
3) 57:25:0020708:459, местоположением: Российская Федерация, Орловская область, г. Орел, ул. Автовокзальная, вид разрешенного использования – «среднеэтажная жилая застройка», площадь публичного сервитута –  21 кв.м;
4) 57:25:0020708:40, местоположением: Российская Федерация, Орловская область, г. Орел, вид разрешенного использования – «для эксплуатации и обслуживания земли общего пользования», площадь публичного сервитута –  24 кв.м;
5) 57:25:0020708:5, местоположением: Российская Федерация, Орловская область, г. Орел, ул. Комсомольская, д. 237, вид разрешенного использования – «жилой дом», площадь публичного сервитута –  57 кв.м;
6) земель в границах кадастрового квартала 57:25:0020717, местоположением: г. Орел, площадь публичного сервитута – 7 кв.м.
2. Лицо, в отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута): акционерное общество «Газпром газораспределение Орел» (302028, г. Орел, ул. 7 Ноября, д. 19а, ИНН 5700000020, ОГРН 1025700826667).

3. Утвердить границы публичного сервитута согласно сведениям о границах публичного сервитута (приложение к настоящему постановлению).

4. Срок публичного сервитута в соответствии с пунктом 1 статьи 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации – 10 (десять) лет.

5. Порядок определения границ охранных зон, условия использования земельных участков, расположенных в их пределах, и ограничения хозяйственной деятельности установлены Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878.
6. График проведения работ при осуществлении деятельности по эксплуатации линейного объекта (газопровода), наименованием: «Газопровод, г. Орел, ул. Автовокзальная», для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут в отношении земельных участков и земель, указанных в пункте 1 настоящего постановления: завершить работы не позднее окончания срока публичного сервитута, установленного пунктом 4 настоящего постановления.

7. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельные участки и земли, указанные в пункте 1 настоящего постановления,
в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения на земельных участках деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

8. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Орел» заключить соглашения об осуществлении публичного сервитута
с правообладателями земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

9. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

10. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла
(О.А. Храмченкова) в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Мэра города Орла
М.В. Родштейн и заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.
Мэр города Орла                                                                               Ю.Н. Парахин